POLYPHEMUS

204 Isti plus aliis nequam, perversior ordo,
 205 quem penes omne scelus, vitium, crimenque fovetur,
 206 se tamen hic solum caelestia regna mereri
 207 jactat, et in divos sua vult post fata referri.
 208 Non ita suspensae monstrant ante ossa tabellae ;
 209 in quibus aerea iudex super iride Christus
 210 in laevum gladio mala dejicit agmina rictum.
 211 Plena his calvastris trahitur carruca, nec usquam
 212 plus densis animas incursant daemones armis.

SYLVIUS

213 Non magis ausculto, nimis es, Polypheme, profanus.
 214 Sat super his, intrant sparsae coryleta capellae,
 215 ne quam praedo lupus prensam deducat, eundum est.

ECLOGA SEPTIMA.

B_7 v.1 Festa dies aderat, quae septem a paschale finit
 2 hebdomadas, primo surgens illuxit Eoo
 3 Lucifer, et pepulit dubias aurora tenebras,
 4 cum sic Singlesio Pius est auditus in agro.
 5 Ite novis laetae sub solibus ite juvencae,
 6 quando salutare humectant gramina rores.
 7 Quaerite quod dudum vobis immune vacabat
 8 pampineo sub colle solum, qua plurima surgit
 9 alnus, et incurvo sinuat se Sualma fluore.
 10 Plena viret tellus alta quam saepe tuebar
 11 ut meliora forent hac vobis pascua luce.
 12 Nunc errate meae per amoena rubeta capellae,
 13 carpente frondentes salices, cytisumque, thymumque.
 14 Io io quam rutilum puro jubar aethere surgit,
 15 nulla minatur aquas nubes, jacet humidus Auster,
 16 lenior Eois immurmurat Eurus ab oris.
 17 Plumbea sunt, quae non istud praecordia caelum
 18 exhilaret, quae non haec rerum oblectet imago.
 19 Tam vario apricatur ager ridetque colore,

20 tot florum species tot commiscentur odores,
 21 omnia quae mater produxit germina tellus,
 22 candidiore hodie testantur gaudia vultu.
 23 Quin etiam densa querulae sub fronde volucres.
 24 Dulcius assueto tenues modulantur in auras,
 25 nos quoque qui colimus crucifixi nomen Iesu,
 26 dulcia jucundo resonantes jubila plausu,
 27 sacra celebramus festae solemnia lucis,
 28 qua pater omnipotens summum patefecit Olympum,
 29 intonuitque novo rutilantes fulmine linguas.
 30 Fixa colonorum pendent in postibus arma,
 31 stiva, jugum, vomis, rastrum, ligo, runca, securis,
 32 versaque dormit humus, missum requiescit aratrum,
 33 nulla racemiferas exercent pastina glebas.
 34 Solemnes induta togas plebs templa frequentas,
 35 et pia succensas rite offert munera ad aras,
 36 quas circum Tyrio fulgentes murice mystae
 37 vota precesque ferunt, sacrataque pocula libant :
 38 quae, quia non oculis possum, volo mente tueri,
 39 et praesens animo, licet absens corpore, plango
 40 pectus, et obstipos in caelum surrigo vultus.
 41 Jam videor pictum super iride cernere Christum,
 42 qui e media nostrae testudine despicit aedis.
 43 Hinc superas arces, hinc Infernale barathrum,
 44 efflet ut hoc patulis nigros e naribus ignes,
 45 illae transpicuam fundant per limina lucem.
 46 Si non torta sacros globulos mihi licia servent,
 47 in digitis orabo meis : quid iaspidas optem ?
 48 Quid quos Inda alios huc dactylothea lapillos
 49 mittit, et insertum denos discriminat aurum ?
 50 Conveniant alii solitam post valla sub ulmum,
 51 conductoque vocent comptas Corydone puellas.
 52 Seu posita faciant cursus certamina meta,
 53 vel quaecumque salax instaurat ludicra pubes.
 54 Me juvat hic solo modulari carmen in agro,
 55 et celebrem cantare diem, mihi Juppiter adsit,
 56 non qui factus olor, qui fulvum versus in imbrem
 57 turpia commisit stupratis furta puellis.
 58 Sed qui sidereo convexi e vertice mundi
 59 missus adest unus cum patre et prole creator,
 60 quo pia corda calent, atri perit umbra reatus,
 61 enthea bis seni quo quondam pectora fratres
 62 coeperunt, variasque hominum novere loquelas,
 63 et nova mulgarunt passi magnalia Christi.
 64 Te precor, alme deus, sacrum te numen adoro.
 65 Quicquid es (haud equidem niveam te credo columbam,
 66 sed quod caeca nequit mentis comprehendere nubes
 67 pneuma) tuos nobis praesens immitte calores.
 68 Restitue argentis sopitum cordis amorem,
 69 conceptoque nigrae cedant fulgore tenebrae.
 70 Sancte deus, clemens et delectabilis ignis,
 71 grata laborantum requies, sincera voluptas,
 72 unica curarum maestique medela doloris,
 73 dulcia dans miseris in amaro gaudia fletu,
 74 hoc non cassa die, quaeso, sine vota reverti,
 75 si tota te mente colo, si credo fidelis,

76 et facio mihi quae doctrix ecclesia mandat.
77 Te quoque virgo parens totius gloria caeli
78 exaltata super divam regina coronam
79 invoco, fida meis patrona precatibus adsis,
80 fac, precor, ut facili clamans exaudiar aure,
81 difficile est aliquam sine te sperare salutem,
82 quando quidem conjuncta pio tu mater Iesu
83 sola potes nati justum sedare furorem.
84 Virginea ostendis pressantibus ubera palmis,
85 quae tenera infanti dederant alimenta puello,
86 cum miser ad nudum gelido sub frigore fenum
87 vagiit, et saevi fugiens edicta Tyranni
88 angelico Phariam jussu properavit in oram.
89 His potes angustas aerumnas addere, totque
90 qui materna tibi laeserunt corda dolores.
91 Ipse cruenta suo demonstrans vulnera patri,
92 enumerat quae nos propter tormenta subivit,
93 insultus, alapas, velamina, verbera, spinas,
94 sputa, crucem, clavos funes, commixtaque felle
95 pocula, quaeque sacrum transfixit lancea pectus.
96 Praeterea totidem recutitae opprobria gentis.
97 Tunc adeo clemens pater et placabile numen
98 dicitur, ut nequeat nostrae non parcere culpae.
99 Tu modo diva fave, querulo succurre clienti,
100 qui tibi, declivi quoties ego sole revertor,
101 praetereoque tua venerabilem imagine quercum,
102 offero compositam transversa ad clatra corollam
103 et quando gravidis flavescit culmus aristis,
104 quem primum secui gratus suspendo maniplum.
105 Parce quod exiguum nuper funale ferebam,
106 cum fuerant casti solemnia februa partus,
107 et tibi tot faculae plenam luxere per aedem.
108 Scis quod nostra vorax mellaria perdidit ursus,
109 et surreptus apum labor hoc nil profuit anno.
110 Cum redit Augustus, cum summa levaris in astra,
111 majorem herbarum portabit Amantia fascem.
112 Optime consolator, ades, tua flamina spirant,
113 intima nescio quis praecordia suscitatur ardor,
114 et penitas imo lacrimas e pectore cogit.
115 O super Hyblaeum dulcis mihi cura liquorem,
116 et quascumque fabas huc miserit Africa lotos.
117 Non ita pingue sapit mihi lac, non suave moretum,
118 non molles ita castanae, non mitia poma.
119 Jam nihil in toto mundi placet amplius orbe,
120 quod correpta sua dulcedine corda morari
121 possit, non tanta est hac in tellure voluptas,
122 quin mallet aetherea sublatus in arce locari,
123 non ut quae divi potant ego nectara vellem
124 ambrosiasve dapes, sed ut ipsius ora tonantis
125 aspiciam, et sanctum caput hoc quod turpibus olim
126 perfossum spinis, fuscisque rubente capillos
127 sanguine concretum celsa in trabe triste pependit.
128 Perfida quid Judaea tibi mitissimus ille
129 fecit? Quo meruit talem, dic, crimine mortem?
130 Quas ego pro tantis tibi poenas imprecer ausis?
131 Non quae jam tua sunt infernae sulpura flammae,